
Žádost o poskytnu informace ve smyslu zákona č. 1061999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdejších předpisů

Jméno (jména):

Přijmení:

Datum narození:

Adresa pobytu:

Telefon:

E‐mail:

Předmět: Rodinný stav  

Text žádos:

Dobrý den,
potřebuju potvrzení o mém rodinném stavu pro účely poskytnu úvěru v bance.
Děkuji,



Městská část Praha 13
Úřad městské části

Odbor osobních dokladů a evidence obyvatel

VÁŠ DOPIS ZN. / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA PRAHA 
9.11.2021 P13-52939/2021 Suchá/235 011 516 11.11.2021

Vážený pane 

na  základě  Vaší  žádosti  o  poskytnutí  údajů  dle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném 
přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  postoupené  k vyřízení  sdělujeme 
následující:

 údaje z informačního systému Evidence obyvatel  se poskytují na základě zákona č. 
133/2000 Sb., ust. § 8 Poskytnutí údajů z informačního systému

§ 8

Poskytnutí údajů z informačního systému

(3) Obyvateli  staršímu 15 let  na základě žádosti  poskytuje ministerstvo,  krajský úřad, obecní úřad 
obce s rozšířenou působností  a ohlašovna písemně údaje vedené v informačním systému k jeho 
osobě a k  osobě blízké  s  výjimkou údajů  uvedených  v  §  3  odst.  3  písm.  s),  nelze-li  záznam o 
poskytnutí údajů podle tohoto zákona zpřístupnit,  a v § 3 odst.  3 písm. r),  které poskytuje pouze 
ministerstvo obyvateli staršímu 18 let do vlastních rukou. K osobě blízké se poskytují údaje uvedené v  
§ 3 odst. 3 písm. t) až v). Osobou blízkou se pro účely tohoto zákona rozumí otec, matka, prarodiče,  
sourozenec, dítě, vnuk, manžel nebo partner.
(4) Žádost  o  poskytnutí  údajů  z  informačního  systému  může  obyvatel  podat  ministerstvu, 
krajskému  úřadu  nebo  obecnímu  úřadu  obce  s  rozšířenou  působností  elektronicky  na 
formuláři,  zpřístupněném  ministerstvem  dálkovým  přístupem,  nebo  podá  prostřednictvím 
zpřístupněné  datové  schránky  provozované  podle  zvláštního  právního  předpisu8a) a  čísla 
elektronicky čitelného identifikačního dokladu.
(5) Žádost o poskytnutí údajů z informačního systému může obyvatel podat také osobně ohlašovně, 
obecnímu  úřadu  obce  s  rozšířenou  působností,  krajskému  úřadu  nebo  ministerstvu;  v  takovém 
případě žadatel prokáže svou totožnost a žádost podepíše před orgánem příslušným k jejímu převzetí. 
Žádost  o  poskytnutí  údajů  z  informačního  systému lze  podat  i  prostřednictvím kontaktního  místa 
veřejné správy; v tomto případě musí občan provést svoji autentizaci pomocí občanského průkazu. 
Údaje poskytuje subjekt, u kterého byla žádost osobně podána.
(6) Žádost o poskytnutí údajů z informačního systému může obyvatel podat také v listinné podobě 
ohlašovně, obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, krajskému úřadu nebo ministerstvu; žádost 
musí  být  opatřena  úředně ověřeným podpisem9).  Úředně ověřený  podpis  se  nevyžaduje,  jestliže 
obyvatel žádost podepíše před orgánem příslušným k převzetí žádosti podle věty první.

Městská část Praha 13 IČ: 00241687 Tel. ústředna: epodatelna@praha13.cz

Sluneční nám. 2580/13 DIČ: CZ00241687 235 011 111 ID datové schránky: zv6bsur

158 00 Praha 5 www.praha13.cz






